
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 197
 

Del  27/07/2020

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL­
L`ASP CITTA` DI PIA-CENZA (PER ANNI 3), MEDIANTE PRO­
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO­
NOMI-CAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE­
MATICA  SULLA  PIATTA-FORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT­
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA­
LE`` - CIG 8128448F79 . ESECUZIONE ANTICIPATA DEL SERVI­
ZIO  RELATIVO  ALLA  POLIZZA  ALL  RISK  PATRIMONIO
(LOTTO 1) 

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL­
L`ASP CITTA` DI PIA-CENZA (PER ANNI 3), MEDIANTE PRO­
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO­
NOMI-CAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE­
MATICA  SULLA  PIATTA-FORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT­
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA­
LE`` - CIG 8128448F79 . ESECUZIONE ANTICIPATA DEL SERVI­
ZIO  RELATIVO  ALLA  POLIZZA  ALL  RISK  PATRIMONIO
(LOTTO 1) 



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- con determinazione a contrarre n. 343 dell’11/12/2019 veniva indetta una procedura aperta 
ai sensi dell`art. 60 del d.lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economica­
mente più vantaggiosa, in modalità telematica sulla piattaforma SATER, per l’affidamento 
dei seguenti servizi assicurativi per anni 3 a favore dell’ASP Città di Piacenza:
Lotto 1 ``All Risks Patrimonio`` - CIG 812843331C 
Lotto 2 ``Rct/O`` - CIG 8128443B5A
Lotto 3 ``Rc Patrimoniale`` - CIG 8128448F79;
- a seguito dell’espletamento della procedura di gara sulla piattaforma Sater, con determina­
zione dirigenziale n. 165 del 26/06/2020 veniva, tra l’altro, approvata la proposta di aggiudi­
cazione formulata dal Rup nella seduta pubblica del 19/06/2020 e, per l’effetto, veniva ag­
giudicato il lotto 1, relativo alla Polizza All Risks Patrimonio, a favore della società SACE 
BT S.p.A. che ha conseguito punti 70 relativi all’offerta tecnica e punti 27,31 relativi all’of­
ferta economica, per un punteggio complessivo pari a 97,31. Per il lotto 2 e lotto 3, invece, 
si dava atto che non è pervenuta alcuna offerta;

Dato atto che:
- con determinazione dirigenziale n. 193 del 20/07/2020, per il lotto 1, Polizza ``All Risks 
Patrimonio`` - CIG 812843331C, si dava atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, 
a favore della società SACE BT S.p.A., con sede legale in Roma (RM), Piazza Poli n. 42, p.  
iva 08040071006, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- per il lotto 1, Polizza ``All Risks Patrimonio`` - CIG 812843331C, nella quale è risultata 
aggiudicataria la società SACE BT S.p.A., con sede legale in Roma (RM), Piazza Poli n. 42, 
p. iva 08040071006, l’ammontare complessivo lordo della Polizza “All Risks” Patrimonio, 
per anni 3, è pari ad € 49.424,43;
- la comunicazione di aggiudicazione (definitiva) è stata trasmessa a tutte le società concor­
renti in data 26/06/2020 (come da nota Prot. n. 2567 del 26/06/2020, conservata agli atti 
d’ufficio);
- nelle more della stipula del contratto che potrà avvenire nelle tempistiche dettate dall’art.  
32, commi 8 e 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la Stazione Appaltante, al fine di assicurare 
l’adeguata copertura assicurativa per quel che attiene al  proprio patrimonio destinato ad 
ospitare principalmente anziani non autosufficienti, disabili e soggetti in condizioni di fragi­
lità sociale, ha la necessità di richiedere l’esecuzione anticipata in urgenza del servizio og­
getto della presente determinazione a far data dalle ore 24.00 del 31/07/2020. In particolare 
il suddetto giorno scadono le polizze attualmente in vigore che coprono il rischio in questio­
ne;
- l’ASP con nota prot. 3046 del 23/07/2020, ha già anticipato, tra l’altro, alla società aggiu­
dicataria, Sace BT S.p.A., la volontà di avvalersi della facoltà sopra menzionata, così come 
previsto dall’art. 32, comma 8 e comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché ai sensi 
di quanto disposto dall’art. 4.1 del disciplinare di gara;

Richiamati altresì:
- il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
- il vigente Statuto dell’ASP Città di Piacenza;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ASP Città di Piacenza;
- il  Bilancio di Previsione esercizio 2019 e il Bilancio Pluriennale di Previsione esercizi 
2019-2021 approvato con Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 29/05/2019;



- il predisponendo Bilancio di Previsione per l’anno 2020;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse e gli allegati e/o documenti ivi richiamati, anche se non ma­
terialmente allegati, sono da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente deter­
minazione;

2)  di disporre, per le motivazioni indicate nelle premesse, l’esecuzione anticipata in via 
d’urgenza del servizio assicurativo relativo alla Polizza All Risks Patrimonio (lotto 1 - CIG 
812843331C) aggiudicato a favore della società SACE BT S.p.A, p. iva 08040071006, a 
partire dalle ore 24.00 del 31/07/2020, così come previsto dall’art. 32, comma 8 e comma 
13, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nonché ai sensi di quanto disposto dall’art. 4.1 del disci­
plinare di gara meglio specificato in narrativa;

3) di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 193 del 20/07/2020 sono stati acqui­
siti i seguenti ordini di acquisto che si intendono confermati:
- cod. 293/2020 e 39/2021 per € 16.474,81 iva esente, per il periodo presunto intercorrente 
dalle ore 24.00 del 31/07/2020 alle ore 24.00 del 31/07/2021;
- cod. 40/2021 e 20/2022 per € 16.474,81 iva esente, per il periodo presunto intercorrente 
dalle ore 24.00 del 31/07/2021 – ore 24.00 del 31/07/2022;
- cod. 21/2022 e 5/2023 per € 16.474,81 iva esente, per il periodo presunto intercorrente dal­
le ore 24.00 del 31/07/2022 – ore 24.00 del 31/07/2023;

4) di dare atto gli importi di cui al precedente punto sarà imputata alla voce di conto econo­
mico 40071001 “Costi assicurativi”;

5) di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai documenti programmatici del­
l’ASP;

     IL DIRETTORE GENERALE
         Dott.ssa Cristiana Bocchi

 (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL­
L`ASP CITTA` DI PIA-CENZA (PER ANNI 3), MEDIANTE PRO­
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO­
NOMI-CAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE­
MATICA  SULLA  PIATTA-FORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT­
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA­
LE`` - CIG 8128448F79 . ESECUZIONE ANTICIPATA DEL SERVI­
ZIO  RELATIVO  ALLA  POLIZZA  ALL  RISK  PATRIMONIO
(LOTTO 1) 

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 
con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

si esprime parere favorevole in ordine alla corretta imputazione contabile.

  
IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE
   Dott. Claudio Callegari
      (firmato digitalmente)





 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 197
 

Del  27/07/2020

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL­
L`ASP CITTA` DI PIA-CENZA (PER ANNI 3), MEDIANTE PRO­
CEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016,
DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL`OFFERTA ECO­
NOMI-CAMENTE PIU` VANTAGGIOSA, IN MODALITA` TELE­
MATICA  SULLA  PIATTA-FORMA  SATER.  N.  GARA:  7620947.
LOTTO 1 ``ALL RISKS PATRIMONIO`` - CIG 812843331C.LOT­
TO 2 ``RCT/O`` - CIG 8128443B5A. LOTTO 3 ``RC PATRIMONIA­
LE`` - CIG 8128448F79 . ESECUZIONE ANTICIPATA DEL SERVI­
ZIO  RELATIVO  ALLA  POLIZZA  ALL  RISK  PATRIMONIO
(LOTTO 1) 

REALATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     28/07/2020      AL  12/08/2020

L’ INCARICATO
                                                                                                                   Giuseppe Fornaroli

1



           (firmato digitalmente)

2



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Cristiana Bocchi -    DIREZIONE GENERALE 
Claudio Callegari -    UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 
Giuseppe Fornaroli -  - SEGRETERIA E AFFARI GENERALI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3


		2020-07-28T10:16:59+0200
	FORNAROLI GIUSEPPE




